
DECRETO 2077  DE 1997    

(agosto 25)    

por el cual se efectúan unas  incorporaciones en la planta de personal 

  de la Superintendencia de Notariado y Registro.    

El  Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de sus facultades constitucionales  y
legales, en especial las conferidas en el numeral 13 del artículo 189 de la Constitución
Política,  numeral 2 del artículo 81 del Decreto 1042 de 1978  y el Decreto  1856 del 23 de
julio de 1997,    

DECRETA:    

Artículo  1º. Incorpórense a la planta de personal de la Superintendencia de Notariado y
 Registro, establecida mediante el Decreto  número 1856 del 23 de julio de 1997, a los
siguientes funcionarios:    

Dependencia,  Nombre, Cédula Código Grado    

    

Despacho  del Superintendente    

Pedro  Bonett Locarno 0030 23    

Cédula  ciudadanía 2.929.130 de Bogotá    

Superintendente  Delegado para el Registro    

Alba  del Socorro de la Hoz Silva 0110 19    

https://www.dmsjuridica.com/CODIGOS/contitucion_politica/contitucion_politica.html
https://www.dmsjuridica.com/CODIGOS/contitucion_politica/contitucion_politica.html


Cédula  ciudadanía 22.363.304 de Barranquilla    

Superintendente  Delegado para el Notariado    

Yadira  del Carmen Deltoro Ramos 0110 19    

Cédula  ciudadanía 32.498.777 de Medellín    

OFICINA  DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS    

Arauca    

Fanny  Agudelo de Gutiérrez 2015 27    

Cédula  de ciudadanía 24.239.479 de Arauca    

Registrador  Principal    

Armenia    

Gonzalo  Pulido Restrepo 2015 27    

Cédula  ciudadanía 3.311.089 de Medellín    

Registrador  Principal    

Barranquilla    

Bertha  Gossaín Abdalah 2015 27    

Cédula  ciudadanía 34.964.151 de Montería    

Registrador  Principal    



Bogotá-Centro    

Zayda  del Carmen Barrero Cuervo 2015 27    

Cédula  ciudadanía 23.268.546 de Tunja    

Registrador  Principal    

Bogotá-Norte    

Carmenza  Jaramillo de Cárdenas 2015 27    

Cédula  ciudadanía 51.564.735 de Bogotá    

Registrador  Principal    

Bogotá-Sur    

Edgar  Alberto Bejarano Rodríguez 2015 27    

Cédula  ciudadanía 396.485 de Suba    

Registrador  Principal    

Bucaramanga    

Edgar  Villamizar Bueno 2015 27    

Cédula  ciudadanía 13.817.549 de Bucaramanga    

Registrador  Principal    

Cali    



Martha  Inés Correa de Sánchez 2015 27    

Cédula  ciudadanía 38.989.685 de Cali    

Registrador  Principal    

Cartagena    

Emilia  Fadul Rosa 2015 27    

Cédula  ciudadanía 33.155.548 de Cartagena    

Registrador  Principal    

Cúcuta    

Jorge  Fernando Silva Colmenares 2015 27    

Cédula  ciudadanía 5.397.308 de Cúcuta    

Registrador  Principal    

Florencia    

María  Elena Salas Ramos 2015 27    

Cédula  ciudadanía 26.616.646 de Florencia    

Registrador  Principal    

Ibagué    

Lola  del Río de Van Leenden 2015 27    



Cédula  de ciudadanía 38.222.759 de Ibagué    

Registrador  Principal    

Dependencia,  Nombre, Cédula Código Grado    

    

Leticia    

Ana  Vela Lozada 2015 27    

Cédula  ciudadanía 41.478.238 de Bogotá    

Registrador  Principal    

Manizales    

José  Luis Alzate Grajales 2015 27    

Cédula  ciudadanía 10.225.658 de Manizales    

Registrador  Principal    

Medellín  Sur    

Jesús  Antonio Urrego 2015 27    

Cédula  ciudadanía 70.030.753 de Medellín    

Registrador  Principal    

Medellín  Norte    



Luis  Hernando Hurtado Hurtado 2015 27    

Cédula  ciudadanía 3.472.117 de Envigado    

Registrador  Principal    

Mitú    

Alfonso  Rafael Berdejo Insignares 2015 27    

Cédula  ciudadanía 3.753.107 de Sabanagrande    

Registrador  Principal    

Mocoa    

Mireya  Luna White 2015 27    

Cédula  ciudadanía 25.263.726 de Popayán    

Registrador  Principal    

Montería    

Luis  Alfonso Caraballo Gracia 2015 27    

Cédula  ciudadanía 9.131.185 de Magangué    

Registrador  Principal    

Neiva    

Enrique  Cuéllar Lara 2015 27    



Cédula  ciudadanía 4.869.437 de Neiva    

Registrador  Principal    

Popayán    

Luis  Angel Revolledo Chaux 2015 27    

Cédula  ciudadanía 4.607.243 de Popayán    

Registrador  Principal    

Puerto  Inírida    

Alvaro  Hernando Beltrán Carrillo 2015 27    

Cédula  ciudadanía 17.069.292 de Bogotá    

Registrador  Principal    

Quibdó    

Víctor  Manuel Valencia Serna    

Cédula  ciudadanía 19.169.984 de Bogotá 2015 27    

Registrador  Principal    

Riohacha    

Julio  Celso Mendoza Maestre 2015 27    

Cédula  ciudadanía 2.893.434 de Bogotá    



Registrador  Principal    

San  Andrés (I)    

Nohora  Cristina Peña de Garnier 2015 27    

Cédula  ciudadanía 20.307.884 de Bogotá    

Registrador  Principal    

Puerto  Carreño    

Jesús  Domingo Rodríguez Sarmiento 2015 27    

Cédula  ciudadanía 17.137.918 de Bogotá    

Registrador  Principal    

Santa  Marta    

Jaime  Lascarro Mendoza 2015 27    

Cédula  ciudadanía 3.337.607 de Medellín    

Registrador  Principal    

Sincelejo    

Reina  Cecilia Colón Espinosa 2015 27    

Cédula  ciudadanía 64.543.334 de Sincelejo    

Registrador  Principal    



Valledupar    

Fabio  Medina Pumarejo 2015 27    

Cédula  ciudadanía 2.923.742 de Bogotá    

Registrador  Principal    

Villavicencio    

Ana  Isabel Pacheco de Robles 2015 27    

Cédula  ciudadanía 41.305.471 de Bogotá    

Registrador  Principal    

Dependencia,  Nombre, Cédula Código Grado    

    

Yopal    

Eligio  Guerrero Pérez 2015 27    

Cédula  ciudadanía 2.763.800 de Simití    

Registrador  Principal    

San  José del Guaviare    

Nicolás  Waldo Castillo 2015 27    

Cédula  ciudadanía 13.210.722 de Cúcuta    



Registrador  Principal    

Artículo  2º. El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición, surte  efectos
fiscales a partir de la fecha de su posesión y deroga las disposiciones  que le sean contrarias.
   

Comuníquese  y cúmplase.    

Dado  en Santa Fe de Bogotá, D. C., a 25 de agosto de 1997.    

ERNESTO  SAMPER PIZANO    

La  Ministra de Justicia y del Derecho,    

Almabeatriz  Rengifo López.              


